INDICAÇÃO No 63/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita sinalização das ondulações transversais existentes nas ruas XV de Novembro e
Alcino Acácio de Camargo.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a colocação de placa
indicativa e a pintura das ondulações transversais existentes nas ruas XV de Novembro e
Alcino Acácio de Camargo.

JUSTIFICATIVA

Os usuários das referidas vias públicas procuraram este Vereador solicitando mencionadas
providências, pois da forma em que se encontra as citadas ondulações transversais, ou seja,
sem qualquer sinalização, pode vir a causar acidentes.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 27 de fevereiro de 2020.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador